

31.01.2024

## Liebe Eltern der Schulkindbetreuung an der Regenbogenschule in Dietzenbach!

Leider sind in den letzten Jahren die Lebensmittelpreise sehr gestiegen. Die Tarifrunden im öffentlichen Dienst wurden auch verabschiedet für den Bereich Schulen / Kommunen und hier stehen ab 01.03.2024 immense Lohnsteigerungen ins Haus. All diese Erhöhungen gehen leider an uns nicht spurlos vorbei.

Wir nehmen dies heute zum Anlass Sie darüber zu informieren, dass auch wir dementsprechend die Preise für das Mittagessen erhöhen müssen.

## Unsere Monatspauschale erhöht sich wie folgt:

Preis bis 29.02.2024: 80,00€ pro Monat zahlbar 12 x pro Jahr Preis ab 01.03.2024: 90,00€ pro Monat zahlbar 12 x pro Jahr

Aufgrund dieser Erhöhung der Gebühren steht Ihnen ein Sonderkündigungsrecht zum 31.12.2023 zu. Sollten Sie dies wahrnehmen wollen, bitte wir dies in schriftlicher Form bis zum 15.12.2023 vorzunehmen.

In der Hoffnung auf weiterhin gute Zusammenarbeit, wünschen wir Ihnen schon heute eine schöne Adventszeit und bedanken uns für Ihr Vertrauen.

## Mit freundlichen Grüßen

Brigitte Reith
Stv. Geschäftsführung
GiP gGmbH
63128 Dietzenbach